第１号様式

番  号

 平成２９年〇月〇日

熊本県知事 蒲島 郁夫 様

所在地 〒860-0000

    熊本市〇〇区〇〇、、、

（申請者） 名 称 株式会社 〇〇

                                     氏 名  代表取締役 〇〇〇〇  印

平成２９年度ウッドリノベーション支援事業企画提案書

このことについて、下記のとおり提出します。

添付資料

  １ ウッドリノベーション支援事業計画承認申請書(第２号様式)

２ ウッドリノベーション支援事業計画書（第３号様式）

３ 応募者概要調書（第４号様式）

４ 誓約書（第５号様式）

５ 約款（定款、規約等）及び役員名簿

６ 直近３年間の事業年度の収支内容が分かる書類

（事業報告書、賃借対照表及び損益計算書）

記 入 例

例を赤文字で記入しています。

法人等の正式名称、代表者役

職名を記入し、代表者印を押

印してください。

番号は、法人等で管理している番号

がある場合のみ記入してください。

第２号様式

                         番     号

                         年  月  日

  熊本県知事 蒲島 郁夫 様

所在地 〒860-0000

    熊本市〇〇区〇〇、、、

（申請者） 名 称 株式会社 〇〇

                                     氏 名  代表取締役 〇〇〇〇  印

平成２９年度ウッドリノベーション支援事業実施計画承認申請書

平成２９年度において別紙事業実施計画に基づきウッドリノベーション支援事業を実施し

たいので、熊本県農林水産業振興補助金等交付要項第３条の規定により申請します。

法人等の正式名称、代表者役

職名を記入し、代表者印を押

印してください。

番号は、法人等で管理している番号

がある場合のみ記入してください。

第３号様式

ウッドリノベーション支援事業計画書

１ 事業内容

事業者名 〇〇株式会社

事業者の所在地
〒

熊本市〇〇区〇〇、、、、

施設の名称

やきにく 〇〇

施設の種類 飲食店（焼き肉店）

施設の所在地
〒

〇〇市〇〇、、、、、

施設の概要
   造  階建  延床面積   ㎡

木造 １階建 延床面積 150㎡

施設の利用者数
年間 ５，０００名（予定）

事業の内容

施工計画面積  １００㎡

木材の使用箇所 、改装等の内容、アピールポイントなどを記入してください。

店内の床、天井、腰壁に県産のスギを使用。備え付けの棚、カウンター

に県産ヒノキを使用。

※事業の対象とはならないが、持ち運びが可能な木製の棚、テーブル、

椅子も県産木材を使用したものを設置する。

木材使用量
木材使用全数量 〇〇 ㎥

（うち県産木材 △△   ㎥ ） ６０ ％

施設独自の県産木材等

のＰＲ内容

店内待合室に、木の積み木などを配置した木製遊具コーナーを設置し、

子供が待ち時間に自由に遊べるようにする。木に触れ、楽しく遊んでも

らうことで木の良さをＰＲする。

施工業者名
〇〇工務店

実施設計業者名
〇〇設計事務所

木材納入業者名
〇〇工務店（〇〇森林組合から調達予定）

着手（予定）年月日
平成２９年８月

完了（予定）年月日
平成３０年２月

※施設の地図及び概要がわかる書類（リーフレット、ＨＰ掲載資料等）施工箇所の図面（既

存の平面、立面図等に施工箇所を明示）、施工箇所の現行写真、設計パース案を添付する

こと。
必ず、添付してください。

２ 事業費                             （単位：円）

区分 事業費
事業費負担区分

県補助金 自己負担 その他

実施設計費   ９００，０００  ５００，０００  ４００，０００

木材費   ３５０，０００ ２００，０００ １５０，０００

合計 １，２５０，０００  ７００，０００  ５５０，０００

【記載上の注意事項】

１ 積算資料を添付すること。
２ 消費税の一般課税事業者においては、消費税及び地方消費税相当額を除いた額で
記載すること。ただし、申請時において消費税及び地方消費税にかかる仕入れ控除
税額が明らかでないものについてはこの限りではない。

３ 事業実施に関する事項

ア 事業の実施体制

  （店舗等の施工内容と、担当する関係者の役割を記載した実施体系図を簡潔に記載する。）

イ スケジュール

（実施設計、建築確認申請、実施施工の時期など主な工程ごとのスケジュールについて記載する。）

スケジュール ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月

〇〇

〇〇

〇〇

（施主） 株式会社〇〇

（設計・監理） 〇〇設計事務所

（施工）   〇〇工務店    （木材調達）〇〇森林組合

第４号様式

応募者概要調書

（ふりがな）

名 称

かぶしきがいしゃ 〇〇

株式会社 〇〇

所在地
〒860-0000

熊本市〇〇区〇〇、、、

代表者職氏名

代表取締役 〇〇〇〇

設立年月日
平成５年７月１日

担当者氏名

及び連絡先

○担当者氏名  〇〇

○所 属    株式会社 〇〇 〇〇支店 〇〇課

○住 所 〒

○電 話   〇〇〇-〇〇〇

○ＦＡＸ   〇〇〇-〇〇〇

○電子メール  〇〇＠

従業員数

（構成員数、会員数）
○従業員数３００名（組合等の場合：会員数  者）

資本金・出資金 〇〇円

業種及び

主たる事業
〇〇業

消費税等の課税方式
一般課税  簡易課税  免税 （該当するものに○）

これまでの実績

（事業計画に関連し

た取組実績について

記載してください）

※所有及び経営してい
る店舗の数等やこれま
での（県産）木材を使
用した店舗等の実績な
ど

○応募者の実績

 所有店舗数 ３店舗

 平成 25 年度に木造店舗（    ）を新築した。柱や梁など来

客者の目に触れる構造とした。

○共同・連携して事業を行う者の名称と活動実績（※共同・連携し

て行う場合のみ）

所在地と異なる場合のみ記入して

ください。同じ場合は、所在地に

同じと記入。

第５号様式

平成  年  月  日

熊本県知事 蒲島 郁夫 様

所在地 〒860-0000

    熊本市〇〇区〇〇、、、

（申請者） 名 称 株式会社 〇〇

                                     氏 名  代表取締役 〇〇〇〇  印

誓 約 書

このことについて、ウッドリノベーション支援事業公募要領第３の３「募集事業の要件」

及び同要領第３の４に示された「応募者の条件」を満たすことを誓約します。

「募集事業の要件」

（１）この事業の対象となる店舗等は、熊本県内に所在し、申請者本人が所有または経営し

ていること。

（２）リノベーションに伴う木材利用量のうち県産木材の割合が５割以上であり、目に触れ

る箇所で県産木材の使用があること。

（３）店舗等において、県産木材の良さを広くＰＲすることができる店舗独自の取り組みを

行うこと。

（４）広報用写真撮影、パンフレット設置等、県が行う県産木材のＰＲに協力すること。

（５）他人への譲渡又は売却目的に、本事業に伴う工事を行い、補助金の交付を受けるもの

ではないこと。

（６）本事業の対象となる経費については、店舗等に使用する箇所のみとし、居住に使用す

る箇所は対象としていないこと。

（７）リノベーションは、事業年度内（当該年度の３月２０日）に確実に完了すること。ま

た、交付決定通知以前に事業着手しているもの及び完成しているものを対象にしていな

いこと。

（８）事業完了年度の翌年度から３年間にわたって、店舗等で行った県産木材等のＰＲ内容

の報告等を行うこと。

「応募者の条件」

（１）相当期間にわたって事業活動を継続することが確実であって、かつ、定款等により適

正な運営が行われることが確実であると認められる者であること。

（２）次のいずれにも該当しない者であること。

ア 民事再生法（平成１１年法律第２２５号）第２１条第１項の規定による再生手続

開始の申立てをした者又は同条第２項の規定による再生手続開始の申立てをされた

者

法人等の正式名称、代表者役

職名を記入し、代表者印を押

印してください。

イ 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）第１７条第１項の規定による更生手続

開始の申立てをした者又は同条第２項の規定による更正手続開始の申立てをされた

者

ウ 熊本県等から指名停止の処分を受けていない者

（３）暴力団または暴力団員若しくはその構成員（暴力団の構成団体の構成員を含む。）の統

制下にないこと。

（４）宗教活動や政治活動を活動目的としていないこと。

（５）熊本県税を滞納している者ではないこと。

（６）共同で本事業を行おうとする者は以下のア～エをすべて満たす者であること。

ア 目的、活動・事業の種類、会計、役員に関する事項等が記載された定款等が策定・

締結されていること。

イ 事業年度ごとに事業計画書及び収支予算書が作成されていること。

ウ 事業年度ごとに事業報告書及び収支決算書が作成されていること。

エ 事業を的確に遂行するに足る人員、経理的基礎、事務処理能力を有すること。

第７号様式

平成  年  月  日

熊本県知事 蒲島 郁夫 様

所在地 〒860-0000

    熊本市〇〇区〇〇、、、

（申請者） 名 称 株式会社 〇〇

                                     氏 名  代表取締役 〇〇〇〇  印

質 問 書

平成２９年度ウッドリノベーション支援事業について下記のとおり質問がありますので、

回答をお願いします。

記

１ 質問内容

担当部課

担当者名

電話番号

※質問の内容について、必要に応じ聞き取りをする場合があります。

法人等の正式名称、代表者役

職名を記入し、代表者印を押

印してください。